АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК
Муниципальное казенное учреждение

«Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений ЗАТО город Заозерск»

(МКУ ЦОФ)

ПРИКАЗ

05.05.2025 № 62
г.Заозерск

Мурманской области

О внесении изменений в Единую учетную политику
для целей бухгалтерского (бюджетного) учета,

утвержденную приказом МКУ ЦОФ от 26.01.2023 №13
(в редакции приказа от 07.02.2025 № 26)

В связи с заключением договорана бухгалтерское обслуживание от 28.04.2025 №2-25
с Муниципальным казенным учреждением «Управление городским хозяйством»,
руководствуясь пунктом 14 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности
организаций государственного сектора», утвержденного приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 31.12.2016 №256н, абзацем 2 пункта 7 раздела Ш Федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная
политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 30.12.2017 № 274н, на основании Устава МКУ ЦОФ,

приказываю:
1. Внести в Единую учетную политику для целей бухгалтерского (бюджетного) учета,

утвержденную приказом от 26.01.2023 №13 (в редакции приказа от 07.02.2025 № 26) (далее
— Учетная политика) изменения согласно приложению.

2. Начальнику отдела информационно-программного обеспечения Мануйленко Н.В.
разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО город Заозерск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»во вкладке
«Администрация ЗАТО город Заозерск», разделе «Муниципальные учреждения». подразделе
«МКУ ЦОФ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа, соблюдением Учетной политики,
достоверным отражением финансово-хозяйственной деятельности МКУ ЦОФ и субъектов
учета, с которыми заключены договоры, соглашения на оказание услуг по ведению
бухгалтерского (бюджетного) учета. налогового, статистического учета, составления
отчетности, на счетах бюджетного (бухгалтерского) учета, своевременным представлением
полнойи достоверной отчетности возложить на главного бухгалтера Абрамову Ю.М.

4. Заведующему канцелярией организационно-правового отдела Лысовой Р.А.
ознакомить с настоящим приказом начальника отдела информационно-программного
обеспечения Мануйленко Н.В., главного бухгалтера Абрамову Ю.М. и работников отдела
бухгалтерского учета и планирования МКУ ЦОФ.

5. Настоящий приказ вступаетв силу с момента подписания и распространяет свое
действиена правоотношения, возникшие с 28.04.2025.

Заместитель директора О.В. Коновалова

Приложение
к приказу МКУ ЦОФ
от 05.05.2025 № 62

Измененияв Единую учетную политику
для целей бухгалтерского (бюджетного) учета

1. Таблицу «Перечень субъектов централизованного учета» Приложения № | к
Учетной политике дополнить строкой 11 следующего содержания:

Муниципальное
казенное МКУ

учреждение «Управление|“У"Ччинальное
ул. Ленинского 1175190002852и У казенное Заозерск.

: 20|5115300285 а«Управление городским Комсомола 28.03.2017
учреждение

городским хозяйством»
хозяйством»

2. Дополнить пункт 146 раздела 8 Учетной политики подпунктом 146.6 следующего
содержания:

«146.6. При учете доходов от наема жилых помещений, пени и компенсации затрат
(госпошлина, почтовые расходы) ведение аналитического учета по поступлению и
начислению—доходов осуществляется ответственным работником субъекта
централизованного учета в разрезе контрагентов (договоров), который ежемесячно
предоставляет в МКУ ЦОФ Сведенияо начислении платыза наем жилых помещений, пени,
компенсации затрат в общей суммев разрезе КБК (Приложение № 9 к Учетной политике)».

3. Дополнить Приложение № 9 к Учетной политике пунктом 11 следующего
содержания:

Сведенияо начислении платы за наем жилых помещений, пени, компенсации затрат

(наименование субъекта учета)

за
(месяц)

20__ г.

Прочие поступления от
использования имушества,

нахоляшегося в собственности
городских округов

(плата за наем, начисленная в текущем
месяце), руб.

Иные штрафы, неустойки,
пени, уплачиваемые в

соответствии с законом или
договоромвснеисполнения или

неналлежашего исполнения
обязательств перед

муниципальным органом,
(муниципальным казенным
учреждением) городского.

округа

(пени, начисленные в
текущем месяце). руб.

'Прочие лохолы от
компенсации затрат

бюлжетов горолеких
округов

(атратына госпошлину.
почтовые расхолы,

подлежащие компенсации на
основании решений суда,

принятых в текущем месяце),
руб

`Дохолы, поступающие в
порялке возмешения

расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией
имушества городских

округов

(лоходы, начисленные в
текущем месяце по’

дефектным актам присдаче
жилого помещениях), руб.

КБК 50311109044040000120. КБК 50311607090040000 140. КБК50311302994040000130. КБК50311302064040000130.
2 з +

Руководитель
(должность)

Исполнитель
(должность)

Телефон«> 20

(подпись)

(подпись)

(ФИО)

(ФИО)

4. Внести изменения в график документооборота между МКУ ЦОФ и субъектами
ЗАТО город Заозерск централизованного учета, являющийся приложением № 3 к Учетной
политике, дополнив строкой90:

Сведения ©

начислении
платы за наем
жилых
помещений,
‘пени,
компенсации
затрат

субъект
 централизов
анного
учета

бумажный
(оригинал)

не позднее 5

(пятого) числа
месяца,
следующего за
отчетным

ответственные
лица субъекта
централизован

ного учета

не позднее
следующего
рабочего дня
со дня
получения

документа

отражение
факта
хозяйственной

жизни в учете

для отражения
сведений в Журналах
операций (ОКУД
0504071),
установленных
правилами
организации и ведения
бюджетного
(бухгалтерского)

учета;